
 

 
 

Istituto di Istruzione Superiore “GALILEO FERRARIS” 
Codice meccanografico VCIS012001    Codice Fiscale 80006300026 

P.zza della Vittoria, 3 – 13100 Vercelli 
vcis012001@istruzione.it 

vcis012001@pec.istruzione.it 

 

  

 
 

Sede Vercelli: Istituto Tecnico Tecnologico - Tel.  0161.257222 
Sede Crescentino: Istituto Tecnico Tecnologico e Istituto Tecnico Economico - Tel. 0161.843615 

Sede Trino: Istituto Prof.le Servizi Ospitalità Alberghiera - Tel. 0161.829455 

 Vercelli, (data protocollo) 

 

 ALBO PRETORIO 

 SITO WEB 

 ATTI 

 

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento.  

 

Progetto FESR-PON 2014-2020. 

CUP: J74D22000270006 – Progetto: 13.1.4A-FESRPON-PI-2022-5 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e simili; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/22550 del 12/04/2022 per la realizzazione di ambienti 

e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica, emanato nell’ambito del 

programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Asse V – Priorità d’investimento 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi 

per le scuole del secondo ciclo”; 

VISTO l’art. 10 del D.Lgs. 163/2006 e successive modificazioni e integrazioni, che prevede la nomina 

di un responsabile unico del procedimento per ogni singolo intervento per le fasi di progettazione, 

dell’affidamento, dell’esecuzione, da realizzarsi mediante un contratto pubblico; 

mailto:vcis012001@istruzione.it
mailto:vcis012001@pec.istruzione.it
Protocollo 0008199/2022 del 08/11/2022



 

 
 

Istituto di Istruzione Superiore “GALILEO FERRARIS” 
Codice meccanografico VCIS012001    Codice Fiscale 80006300026 

P.zza della Vittoria, 3 – 13100 Vercelli 
vcis012001@istruzione.it 

vcis012001@pec.istruzione.it 

 

  

 
 

Sede Vercelli: Istituto Tecnico Tecnologico - Tel.  0161.257222 
Sede Crescentino: Istituto Tecnico Tecnologico e Istituto Tecnico Economico - Tel. 0161.843615 

Sede Trino: Istituto Prof.le Servizi Ospitalità Alberghiera - Tel. 0161.829455 

VISTA la nota MIUR con la quale viene notificata all’Istituto d’Istruzione Superiore “Galileo Ferraris” 

di Vercelli l’autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, di cui all’Avviso prot. n. 

AOOGABMI/22550 del 12/04/2022; 

RILEVATA la necessità di nominare il Responsabile Unico del Procedimento per le fasi della 

progettazione, dell’affidamento e dell’esecuzione del progetto autorizzato e finanziato come da 

nota MIUR prot. n. AOOGABMI/73106 del 05/09/2022; 

DETERMINA 

Di assumere l’incarico di RESPONSABILE Unico del Procedimento (RUP), per gli interventi relativi 

alla realizzazione del seguente progetto: 

 

Sottoazione  Codice iden-
tificativo pro-
getto  

Titolo progetto  Importo Auto-
rizzato forni-
ture  

Importo Auto-
rizzato spese 
generali  

Importo Auto-
rizzato pro-
getto  

13.1.4A  13.1.4A-
FESRPON-PI-
2022-5 

Laboratori 
green, sosteni-
bili e innovativi 
per le scuole 
del secondo ci-
clo 

€ 114.400,00 € 15.600,00 € 130.000,00 

 

L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dall’art. 10 del D.Lgs. 163/2006 e 

successive modificazioni e integrazioni e, in particolare, nel curare la procedura di acquisto dei beni 

secondo le linee guida impartite dall’Autorità di Gestione “PON 2014-2020”, nel vigilare sulla 

corretta esecuzione dei contratti e nel fornire proposte, dati e informazioni utili alla corretta 

realizzazione del progetto sopra indicato. 

Per detto incarico non sarà corrisposto alcun compenso. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 Prof.ssa Cinzia Ferrara 

mailto:vcis012001@istruzione.it
mailto:vcis012001@pec.istruzione.it

